Общество с ограниченной ответственностью
«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ»

	УТВЕРЖДЕНО

Директор
ООО «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ»

___________________Терехова А.Е.
Приказ №01/2024 от 13.06.2024 г.

	УТВЕРЖДЕНО
Генеральный директор
ООО «МАН»
___________________Фабарисов Д.Т.
Приказ №01/2019 от 11.03.2019 г.

Положение о языке обучения

1. Общие положения
1.1. Положение о языке обучения по реализуемым дополнительным программам (далее – Положение) регулирует использование государственного языка Российской Федерации в образовательной деятельности в ООО «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ» (далее по тексту - Организация), права граждан Российской Федерации на пользование государственным языком Российской Федерации.
1.2. Положение разработано в Организации в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов:
· Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
· Федерального закона от 01.06.2005 № 53-ФЗ «О государственном языке Российской Федерации»;
· Федерального закона иностранных граждан в Российской Федерации»;
· Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от «01» июля 2013 г. № 499 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам»;
· Приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. №629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
· Устава Организации;
· локальных нормативных актов Организации.
1.3. Положение устанавливает языки образования по программам дополнительного профессионального образования и дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым в Организации.
1.4. Образовательная информации о языке, на котором ведётся образование, размещая информацию в нормативных локальных актах и на сайте организации в сети Интернет.
2. Образовательная деятельность
2.1. Организация гарантирует получение образования на государственном языке Российской Федерации.
2.2. В Организации образовательная деятельность осуществляется на русском языке – государственном языке Российской Федерации согласно п. 2 ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №2 73-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.3. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют в Организацию на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.
2.4. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства получают образование в Организации на русском языке по реализуемым дополнительным профессиональным общеобразовательным программам в соответствии с требованиями, установленными к программам.
2.5. Документы о квалификации оформляются на государственном языке Российской Федерации – русском языке, и заверяются подписью директора и печатью Организации.
3. Заключительные положения
3.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня его утверждения Директором Организации.